3

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (седьмой созыв)

ПРОТОКОЛ

депутатские слушания
14 июня 2023 года

      г. Нижневартовск

	Председательствовал:
	Сатинов А.В.- председатель Думы города,

депутат по одномандатному избирательному  округу №24

Присутствовали депутаты:

	Чиканцев Тарас Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Мухин Александр Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Повх Степан Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

Отсутствовали депутаты: Одокиенко Р.Г., Зяблицкая Н.В., Гришин Д.С., Власюк Е.Н., Молоков Н.В., Елин П.А., Великий Д.С., Сочилин В.В.,         Рачков В.Ю., Зворыгина С.А., Давыдов Д.С., Лисин А.В., Панфилова Э.М., Криста А.В.
Приглашенные:

Волокитин С.В.
заместитель директора по маркетингу БУПО ХМАО-Югры «Нижневартовский политехнический колледж»;
Десятов А.А.
директор БУПО ХМАО-Югры «Нижневартовский строительный колледж»;

Князева С.Г.
директор департамента образования администрации города Нижневартовска;

Котов Д.А.
заместитель директора департамента образования администрации города Нижневартовска;

Мыльников В.А.
директор департамента общественных коммуникаций и молодежной политики;
Тихонова И.В.
директор КУ ХМАО-Югры «Нижневартовский центр занятости населения»;

Федорус А.В.
исполняющий обязанности заместителя главы города по социальной политике;
Шитиков Ю.А.
заместитель директора департамента образования администрации города Нижневартовска;

Яковенко А.И.
координатор проектов «Выбор профессии – выбор судьбы!» общественной организации «Работающая молодежь города Нижневартовска».
ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	О реализации проекта «Выбор профессии-выбор судьбы!».
Докладчики:

Яковенко Александр Иванович, координатор проектов «Выбор профессии – выбор судьбы!» общественной организации «Работающая молодежь города Нижневартовска»;

Князева Светлана Геннадьевна,  директор департамента образования администрации города Нижневартовска;
Десятов Александр Анатольевич, директор БУПО ХМАО-Югры «Нижневартовский строительный колледж».

1.СЛУШАЛИ: О реализации проекта «Выбор профессии-выбор судьбы!».

Докладчики:
Яковенко Александр Иванович, координатор проектов «Выбор профессии – выбор судьбы!» общественной организации «Работающая молодежь города Нижневартовска»;

Князева Светлана Геннадьевна, директор департамента образования администрации города Нижневартовска;

Десятов Александр Анатольевич, директор БУПО ХМАО-Югры «Нижневартовский строительный колледж».
Выступили: Землянкин С.Ф., Джек В.П., Лариков П.А., Тихонова И.В., Гасымова Г.А., Федорус А.В., Сатинов А.В.
По результатам обсуждения депутаты положительно оценили проект «Выбор профессии-выбор судьбы!» и высказали мнение о необходимости взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных общеобразовательных организаций, организаций профессионального образования, работодателей и общественных организаций для разработки и реализации мероприятий:
-
по приобретению у школьников города Нижневартовска профессиональных навыков на базе учебно-производственных площадок СУЗов и ВУЗов города Нижневартовска;

-
профориентации учащихся общеобразовательных организаций и молодежи на обучение по востребованным в городе Нижневартовске профессиям;

-
по развитию материально-технической базы учреждений профессионального образования города Нижневартовска.
По результатам депутатских слушаний:
1. Рекомендовать администрации города Нижневартовска рассмотреть возможность возобновления работы Координационного совета по содействию трудоустройству молодежи при администрации города Нижневартовска.
2. Рекомендовать администрации города Нижневартовска продолжить реализацию мероприятий по профориентации учащихся 8-11 классов и молодёжи в возрасте 14-18 лет, рассмотрев возможность реализации проекта «Выбор профессии – выбор судьбы!».

3.  Заслушать результаты депутатских слушаний на очередном заседании комитета по социальным вопросам Думы города Нижневартовска.
Председатель Думы

города Нижневартовска

А.В. Сатинов
PAGE